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Vesterbro Lokaludvalgs høringssvar om reviderede 
ordensregler for grønne områder 

Vesterbro Lokaludvalg har modtaget og drøftet forslaget til reviderede 
ordensreglementer for kommunens grønne områder. 
 
Vi har bedt forskellige kontrahenter i bydelen kommentere på de 
revidere ordensregler: Himmelekspressen, Mændenes Hjem, Reden, 
nærpolitiet og gadeplansmedarbejderne. Her følger kommentarerne: 
 
Himmelekspressen vurderer, at forslaget ikke vil påvirke deres 
målgruppe. 
 
Mændenes Hjem skriver bl.a.: "Vi er glade for, at politikerne viser 
opmærksomhed over for den ekstremt udsatte målgruppe. Forslaget 
om at ophæve forbuddet mod overnatning i parker anerkender 
problemet med hjemløshed. Det kan være en fordel for udsatte, at de 
kan sove i parker uden at blive forstyrret – forudsat at parkudstyr ikke er 
designet til at forhindre hvile (såkaldt dark design). Det må dog ikke 
blive en sovepude i forhold til at sikre flere reelle 
overnatningsmuligheder. Overnatning i parker giver ikke tryghed, 
ordentlig hvile eller sikkerhed – og kan øge risikoen for vold, overgreb 
og røveri." 
 
Reden skriver: ”I Reden København mener vi ikke, at man skal straffes for 
at være hjemløs. Livet på gaden er i forvejen urimeligt hårdt og at 
begrænse de få muligheder hjemløse har for at finde et sted at 
overnatte gør ikke de hjemløses situation nemmere. Reden København 
mener, at der først og fremmest skal sikres nok herbergspladser – og 
relevante §107 og §108 pladser. Derudover er Reden København glad 
for, at forvaltningens bud på et ændret ordensreglement gør det muligt 
at overnatte i byens parker, uden at man risikerer at få en bøde for det, 
Reden København har derudover forståelse for, at kirkegårde og 
legepladser er undtaget. Vi er enige i, at vi skal have en rummelig og 
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mangfoldig by, hvor hjemløse ikke mødes med en kold skulder og en 
bøde.” 
 
Københavns Politi har svaret, at de ikke kan give input, da det ikke ligger 
inden for deres virke at forholde sig til politiske forslag. 
 
Fra vores eget Social- og Beskæftigelsesudvalg lyder det: 
Vi hilser den nye ordensregel, der afkriminaliserer overnatning i grønne 
områder, velkommen, men vi mener ikke, at det fratager kommunens 
forsyningspligt af herbergspladser. Den nye ordensregel bør gælde på 
alle grønne områder på Vesterbro. Derudover bør der sikres, at der er 
toiletforhold og affaldskurve i nærheden. 
 
Fra vores Teknik- og Miljøudvalg lyder det: 
Vi mener, at det nye sæt ordensregler giver anledning til at kigge på 
Toiletprioriteringsplanen igen. Som en af de bydele der kan imødese 
flere overnattende, bør Vesterbro prioriteres, når der skal planlægges 
flere offentlige toiletter – og åbningstiden på disse bør udvides. 
 
Derudover ønsker vi os, at den nye hundegård på Sønder Boulevard 
bliver en af de faciliteter, der får en regulering (til kl. 22), når der nu 
ændres på åbningstider på denne slags indhegnede arealer. Der bør 
derfor ændres på ordensreglerne så hundegårde bliver omfattet. 
 
Ydermere bør der være mulighed for at opgradere 
renhold/affaldshåndtering, når der tages ophold. Ophold giver mere 
affald – og den kommunale indsats bør følge med. Det gælder også på 
Otto Krabbes Plads, hvor der i dag ofte er overnattende gæster. Og de 
steder, hvor der tages natligt ophold på havnen. 
 
 
Venlig hilsen 
 
Lone Billehøj 
Forperson 
Vesterbro Lokaludvalg 
 
 


	Vesterbro Lokaludvalgs høringssvar om reviderede ordensregler for grønne områder

